Dalam makalah itu, saya mengemukakan bahwa meskipun tidak ada nas-nas syariah khusus yang secara tegas menunjukkan kepada kita tentang macam kalender yang harus kita buat, namun dalam ilmu usul fikih, berargumen untuk suatu masalah, sebagaimana dikemukakan oleh Imam asy-Syātibī (w. 790/1388) dari Granada, Spanyol, tidak selalu harus berdasarkan dalil-dalil khusus yang langsung menyangkut masalah tersebut. Akan tetapi dapat juga dengan cara lain, yaitu mencari ruh (semangat) yang disimpulkan dari sejumlah dalil berbeda, namun satu sama lain saling terkait dan mengarah kepada satu